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Nowoczesne nauczanie tradycji ojczystych – Sybiracy i młodzież - to temat przewodni IV Kongresu

Polskich Towarzystw Naukowych na Obczyźnie, który w najbliższy czwartek (4 września) rozpocznie się

w Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie. Kongres potrwa do niedzieli (7 września).

Wydarzenie zostanie zainaugurowane 4 września (czwartek) o godz. 10:00 w dużej auli PAU, ul.

Sławkowska 17. Kongres jest organizowany przez Polską Akademię Umiejętności we współpracy

z Krakowskim Oddziałem Stowarzyszenia „Wspólnota Polska", Uniwersytetem Jagiellońskim,

Akademią Górniczo-Hutniczą, Uniwersytetem Pedagogicznym w Krakowie, Uniwersytetem Jana

Kochanowskiego w Kielcach, Kongresem Oświaty Polonijnej, Muzeum Narodowym w Krakowie,

przy wsparciu merytorycznym Związku Sybiraków. Projekt jest współfinansowany z środków

otrzymanych od Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP a także Gminy miejskiej Kraków.

Pierwszy Kongres odbył się we wrześniu 2005 r. Dał on okazję do sformułowania diagnozy stanu

nauki polskiej na obczyźnie. We wrześniu 2008 r. odbył się II Kongres Polskich Towarzystw

Naukowych na Obczyźnie. Jego głównym celem była analiza ówczesnej migracji Polaków do

krajów zachodnich. Tematem III Kongresu, we wrześniu 2011 r., była „Młodzież polska na

obczyźnie - zadania edukacyjne".

Obecny, IV Kongres będzie miał dwa tematy. Pierwszym będzie kontynuacja III Kongresu w

sferze dotyczącej badań nad edukacją młodzieży polskiej na obczyźnie. Drugim – nowym

tematem – będę losy Polaków zesłanych na Syberię w XIX i XX wieku oraz badania dotyczące

tego problemu, prowadzone przez polskich badaczy oraz ośrodki naukowe Syberii i Kaukazu.

Omówiona zostanie także działalność Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń.

Dyskusje panelowe dotyczyć będą takich tematów, jak: Sybir w świadomości Polaków w XIX i XX

wieku; Diaspora polskich Sybiraków w świecie. Stąd myślą przewodnią Kongresu będą słowa z

„Dziadów" Adama Mickiewicza: „Jeśli zapomnę o nich, Ty, Boże na niebie, Zapomnij o mnie".

Dodatkowe informacje są dostępne na stornie: www.kptnno.krakow.pl.
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